
 

14.ROČNÍK                                            

 
 

Kolem Kolem Babecu 2016 
PROPOZICE 

 

Kdy: neděle 8. května 2015,  

 

Start 8:00 – 12:00, závodní týmy startují v desetiminutových intervalech, účastníci mají 

možnost zafixovat čas startu předem na: 

- http://kolembabecu.slovan-podlesi.cz/registrace  

- e-mail           marek.kumprecht@gmail.com,  

- SMS na 602 611 230 nebo  

Konec: dojezd poslední dvojice je očekáván cca v 16:30, vyhlášení výsledků v 17:00 

 

Kde: start a cíl před hospůdkou u Anděla v Kuřimi Podlesí.  

 

Trať: vytýčena v okolí, délka cca 30 – 50 km, může být i delší v případě bloudění (jedná se o     

           orientační závod). Na trati jsou určeny pouze kontrolní průjezdné body, účastníci si  

           volí trasu a tím i terén a povrch sami. 

 

Vybavení:  

- libovolné jízdní kolo v dobrém technickém stavu doporučují se kola horská nebo 

crossová  vhodná do lehčího a středně těžkého terénu 

- cyklistická přilba – povinná 

- mobilní telefon pro spojení v případě úrazu nebo jiné vážné komplikace 

- turistická mapa – účastníci obdrží na startu 

- protokol závodu – účastníci obdrží na startu 

- psací potřeby – účastníci obdrží na startu 

- další doporučené vybavení – cyklistické potřeby (náhradní duše, nářadí), 

občerstvení, nápoje 

 

Startovné: dobrovolné 

 

Bezpečnost a ochrana životního prostředí: 

 

Účastníci závodu startují na vlastní nebezpečí, pořadatel závodu nenese žádnou odpovědnost 

za škody které vznikly účastníkům závodu na zdraví či majetku. Závod se jede za plného 

provozu. Část trati je vedena volnou přírodou, účastníci jsou povinni chovat se šetrně a 

ohleduplně k přírodě i k osobám, které se vyskytnou na trati.  

http://kolembabecu.slovan-podlesi.cz/registrace
mailto:marek.kumprecht@gmail.com


Pravidla závodu: 

 

Závod je určen pro dvou až tříčlenné týmy. Více účastníků v jednom týmu je povoleno pouze 

v případě rodinných týmů, kdy s jedním nebo dvěma dospělými může startovat více dětí 

mladších 15 let.  Startovat smějí pouze zdatní cyklisté, cyklisté mladší 15 let se smí účastnit 

pouze v doprovodu rodiče nebo jiné dospělé osoby, která za něj přebírá zodpovědnost.  

Každý tým musí projet celkem 7 resp. 8 kontrolních bodů. Kratší trasa je určena pro družstva 

s účastí nejméně jedné ženy, případně dítěte mladšího 15 let. Týmy musí absolvovat celou trať 

společně, za rozdělení hrozí diskvalifikace. 

Na startu obdrží každý tým protokol závodu a určení prvního kontrolního průjezdného bodu. 

Další kontrolní body budou účastníci zjišťovat v průběhu závodu správným zodpovězením 

otázek. Všechny kontrolní body lze spolehlivě určit a najít podle mapy, jejíž kopii obdrží 

účastníci na startu. 

Týmy jsou vypouštěny na trať v desetiminutových intervalech, v případě, že se po trati sjede 

více týmů, nesmějí spolupracovat. 

Hodnotí se čas dosažený při dojezdu do cíle, každá nesprávná opověď na otázky je 

penalizována 15 minutami. V případě neprojetí všech kontrol je tým diskvalifikován. V případě 

bloudění může účastník kontaktovat telefonicky pořadatele závodu, taková pomoc se 

penalizuje 10 minutami. 

 

 

Závod se koná za každého počasí s vyjímkou souvislého dlouhotrvajícího deště!!! 

 

Pro účastníky závodu bude zajištěn oběd a další občerstvení v Hospůdce u Anděla od 13:00 

 

 

Seznam vítězů uplynulých ročníků: 

 

2003: Radek Doušek (Podlesí) Barrington John Hodgkinson (UK) 

2004:  Hana Otřísalová, Milan Juránek (Podlesí) 

2005: Hana Otřísalová, Milan Juránek (Podlesí) 

2006:  Milan Juránek, David Janík (Podlesí) 

2007:  Roman Valenta, Adam Auermüller (Brno) 

2008:  Bohuš Bábor, Lukáš Bábor (Podlesí), Lukáš Mráz (Brno) 

2009:   Tomáš Hasoň (Brno), Lenka Novotná (Brno), Tomáš Reček (Podlesí) 

2010:  Martin Kleibl (Podlesí), Roman Sobotka, Matrina Břínková, Zbyněk Prudil,  Pavel Ambrož 

(Brno) 

2011: Martin Kleibl (Podlesí), Roman Sobotka, Martina Břínková, Zbyněk Prudil, Miroslav 

Gabas (Brno) 

2012: Roman Sobotka, Zbyněk Prudil, Miroslav Gebas, Jana Synková (Brno) 

2013: Martin Kleibl (Podlesí), Zbyněk Prudil, Miroslav Gebas, Jana Synková, Vašek Pantůček 

(Brno) 

2014: Martin Kleibl (Podlesí), Zbyněk Prudil, Miroslav Gebas, Jana Synková, Roman Sobotka 

(Brno) 

2015: Miroslav Gebas, Jana Synková, Roman Sobotka (Brno) 

 

http://kolembabecu.slovan-podlesi.cz 

http://kolembabecu.slovan-podlesi.cz/


 

 

  


